
Základní škola Proseč, okres Chrudim

Informace pro rodiče
č.3

Školní rok 2007/2008

e-mail :prosec.skola@unet.cz
webové stránky: www.prosec.cz/skola
telefon, fax – ředitelna 469321291
telefon ŠJ :469321115
telefon sborovna :469321122
telefon 1. a 2. tř. : 721360327

Vážení rodiče, do rukou se Vám dostává již 
3.  číslo  školního  zpravodaje,  přináší  Vám 
aktuální informace ze školního dění.  

Dostavba školy

Bohužel  se  dosud  nepodařilo  získat 
finanční  prostředky  na  dokončení 
přístavby  naší  školy,  i  když  každoročně 
náš  zřizovatel  –  Obec  Proseč  podává 
několik  žádostí.  V letošním roce  se  snaží 
získat  prostředky  prostřednictvím 
Finančního  mechanismu  EHP, 
Finančního  mechanismu  Norska  a  dále 
prostřednictvím Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod. 

K potřebnosti  dostavby  školy  se  můžete 
vyjádřit  prostřednictvím  ankety  na 
stránkách   www.prosec.cz nebo  na 
webových stránkách školy .

Rada školy
Při  naší  základní  škole  je  zřízena  školská 
rada.  Má 6  členů  –  třetinu  členů  jmenoval 
zřizovatel,  třetinu  zvolili  zákonní  zástupci 
školy  a  třetinu  pedagogičtí  pracovníci. 
Umožňuje  zákonným  zástupcům, 
pedagogickým  pracovníkům,  zřizovateli  a 
dalším osobám podílet  se  na  správě  školy. 
Funkční  období  členů  je  tříleté.  Složení 
školské rady :
Za zřizovatele : Ing.Martin Novák, František 
Skála
Za  zákonné  zástupce  :  Blanka  Vopařilová, 
Petr Klofát
Za pedagogický sbor : Hana Vobejdová, Jan 
Stodola

Plánujeme: 
29.2.  –  se  uskuteční  školní  kolo  soutěže 
v sólovém zpěvu Prosečská hvězda,  pozvali 
jsme  také  zpěváčky  z Nových  Hradů, 
Budislavi a Perálce.
V pátek 14.3. 2008 se uskuteční v prosečské 
sokolovně  veřejné  finále  již  9.  ročníku 
Prosečské hvězdy.
V pátek 2.5. a 9.5. - ŘEDITELSKÉ VOLNO 

Ve  dnech  19.5.  –  21.5.  u  nás  budou  na 
návštěvě  děti  z polského Nowého Tomyšlu, 
bude to vyvrcholení celoročního projektu Jak 
to  bylo  pohádko,   chystáme  pro ně  bohatý 
program  (např.  Pohádkový  les,  zájezd  do 
Muzea loutek a na Kočičí hrádek, …)
V červnových  dnech  -  2.-4.6.   budou  naše 
děti  zase  na  poznávacím  pobytu  v Polsku, 
kde se setkají se svými kamarády, se kterými 
společně vymýšlely pohádky
9.6.  –  12.6.  –  budou mít  žáci  4.  a  5.  třídy 
tématický  týden  zaměřený  na  dopravní 
výchovu,  vyvrcholením  budou  praktická 
cvičení  na  dopravním  hřišti  ve  Vysokém 
Mýtě
27.6.- děti dostanou vysvědčení
Na červen plánujeme školní výlety. Bohužel 
pro  malý  počet  zájemců  se  neuskuteční 
zájezd do Londýna a jižní Anglie.

Vídeň
V měsíci  červnu  chceme  opět  uspořádat 
jednodenní zájezd do Vídně – především pro 
stávající  a  budoucí  němčináře.  Během 
jednoho  dne  se  seznámí  s nejkrásnějšími 
částmi  Vídně,  velmi  atraktivní  je  pro  děti 
pobyt  v zábavním  parku  Prater.  Cena 
zájezdu se od loňského roku nezměnila – i 
letos účastník zaplatí 500,- Kč. V nejbližších 
dnech děti dostanou předběžnou přihlášku. 

http://www.prosec.cz/
http://www.prosec.cz/skola
mailto:.prosec.skola@unet.cz


Na konci  ledna  se  konal  zápis  do  prvních 
tříd.  Do školy se přišlo zapsat  30 dětí,  pro 
dva  z     nich  rodiče  požadují  odklad  školní   
docházky. V     první třídě se od září začne učit   
28  dětí,  jejich  třídní  učitelkou  bude  paní 
Hana Vobejdová. 

Zprávy ze tříd :
Žáci  7.B začala  spolu  s dětmi  ze  ZŠ 
Topolčany  vytvářet  mezinárodní  kalendář. 
Tento  projekt  připravil  pan  učitel  Zdeněk 
Pecina.

Proč  s dětmi  mezinárodní  projekty 
připravujeme?

- Dovídáme se více o jiných kulturách 
a tradicích.

- Zvyšujeme  naše  povědomí  o 
různorodosti světa.

- Nabízíme  žákům  netradiční  a 
zajímavé formy výuky.

- Nacházíme  nové přátele  a  sdílíme  s 
nimi společné zájmy a cíle.

- Rozšiřujeme  spolupráci  mezi 
školami, učiteli, žáky.

- Naplňujeme průřezová témata 
(Výchova k myšlení v evropských a 
globálních souvislostech, 
multikulturní výchova, mediální 
výchova).

- Máme  možnost  výměny  zkušeností 
s kolegy v zahraničí.

Žáci  9.  tříd  se  mohou  přihlásit  na 
minitaneční,  které  vyučuje  profesionální 
učitel  tance  s osvědčením  z FTVS 
Univerzity  Karlovy  Ing.  Bohumil  Černý. 
Jedná se o pět lekcí po dvou vyučovacích 
hodinách,  které  proběhnou  v jarních 
měsících a to ve středu : 9. 4., 23. 4., 7. 5., 
14. 5. a 21. 5. od 14 hodin.
Cena bude 210,- Kč/žáka.

Informace z     výboru SRPDŠ.  

Děkujeme  Vám  za  příspěvky  do 
pokladny SRPDŠ, které jste na podzim 
poslali po svých dětech. Celkový objem 
činil  22 200 Kč.
Peníze jsme zatím využili na zaplacení :

1. autobusu  do  Národního  divadla  pro 
žáky 9. tříd – 8 952,- Kč

2. startovného  pro  pěvecký  sbor 
Červánek  na  přehlídku  vánoční 
hudby v Bratislavě –2 581,- Kč

3. cestovních  nákladů  spojených 
s cestou  na  soutěže  (florbal, 
Hrošiáda,  Pardubický  slavík,  soutěž 
odborných  dovedností  ve  Vysokém 
Mýtě, sálová kopaná) – 2 610,- Kč

4. cen do florbalového turnaje  – 86,50 
Kč.

Masopustní rej, soutěž o největší koblihu

Ve  středu  6.2.  odpoledne  se  konal  v naší 
tělocvičně  Masopustní  rej,  který uspořádala 
školní knihovna v rámci celoročního projektu 
Knihovna v proměnách roku. Všechny děti si 
mohly přijít zasoutěžit, zatancovat si a nebo 
jen tak se pobavit s kamarády. Mohly se také 
předvést v různých maskách. Potěšilo nás, že 
přišli i někteří rodiče žáků.

Během  tohoto  odpoledne  byla  také 
vyhodnocena soutěž o největší koblihu. Tuto 
soutěž  vyhrály  Nikola  a  Míša  Oherovy  za 
koblihu  o  průměru  úctyhodných  26  cm  a 
získaly krásnou knihu. Ostatní účastníci byli 
odměněni sladkou drobností. 

Sběr hliníkových víček.

Hliníkové  obaly  a  folie  používáme  každý 
den. Použitý hliník je důležitou přísadou pro 
výrobu nového. Hlavním důvodem při tom je 
levnost  recyklace  v porovnání  s těžbou  a 
získáváním hliníku přímo z rudy. Naše škola 
každoročně  organizuje  sběr  hliníkových 
víček, plechovek od nápojů, folií od čokolád, 
vymytých hliníkových obalů od paštik, apod. 
Také letos proběhne vyhodnocení mezitřídní 
soutěže  22.dubna  na  den  Země.  Loni  děti 
sebraly  téměř  40  kg  hliníkových  obalů  a 
vítězná třída si pochutnala na dortu.


